
RESOLUCIÓN DE  17 DE MAYO DE 2021 DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA,
DE  CONCESIÓN  DIRECTA  DE  AYUDAS  A  PERSONAS  FÍSICAS  O  JURÍDICAS  ADHERIDAS  AL
PROGRAMA SICTED EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE FEBRERO, DEL CONSELL,
DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS REFERIDAS AYUDAS
(DOGV de 11/02/2021).

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. - En  fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell,  de aprobación de las bases reguladoras y de concesión
directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades
en la Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación:

 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo
de la Comunitat Valenciana.

 Ayudas  a  titulares  de  agencias  de  viajes  inscritas  en  el  Registro  de  Turismo de  la  Comunitat
Valenciana.

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística
promovidos por Turisme Comunitat Valenciana:

 CreaTurisme

 SICTED

 L’Exquisit Mediterrani

 Mediterranew Musix

SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de
ayuda acogias a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a personas físicas o jurídicas adheridas al
programa SICTED” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan en el anexo a
esta  resolución.

TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito
de  que  por  dicho  órgano  directivo  se  dicte  la  correspondiente  propuesta  de  concesión  de  ayuda  en
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es:

Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos
necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme
Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver.

CUARTO.-  En  fecha  17/05/2021, el director de Turisme Comunitat  Valenciana, ha dictado propuesta de
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la
presente resolución.



FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus
actividades en la Comunitat Valenciana  ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda
Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa
de aplicación.

SEGUNDO.  - La  competencia  para  dictar  la  presente  resolución  la  ostenta  el  Presidente  de  Turisme
Comunitat Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia),
apartado 2, subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos
para la coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística
(DOGV nº 8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10
(resolución y recursos) del referido Decreto 21/2021.

TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como
nombramientos,  concesiones  o  licencias,  podrán  refundirse  en  un  único  acto,  acordado por  el  órgano
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para
cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:  

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a
la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e
importe de la  subvención,  correspondientes  a las ayudas establecidas en el  Decreto 21/2021,  de 5 de
febrero,  del  Consell,  de  aprobación  de  las  bases  reguladoras  y  de  concesión  directa  de  ayudas  a
profesionales del  sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la  Comunitat
Valenciana.

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de
las siguientes obligaciones:

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante.
Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán
que  ser  justificados  por  el  perceptor  de  la  ayuda  previo  requerimiento  de  Turisme  Comunitat
Valenciana.

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de
concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente
forma:

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta
deberá  figurar  de  alta  en  el  Régimen  Especial  de  Trabajadores  Autónomos  a  la  fecha
anteriormente indicada.

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada
de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada.



c)  Facilitar  cuantos  datos  e  información,  en  cuestiones  relacionadas  con  las  subvenciones
concedidas, le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana.

d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o
ayudas  para  la  misma finalidad;  así  como cualquier  incidencia  o  variación que  se  produzca en
relación con la subvención concedida.

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia,
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido
durante  un  año  ayudas  o  subvenciones  públicas  en  una  cuantía  superior  a  10.000  euros.  En
concreto, deberán publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención.

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la
Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a
cabo la Generalitat y otros órganos de control.

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al
cumplimiento de los  requisitos  y  obligaciones establecidas  en los  artículos  13 y  14 de la  Ley 38/2003,
General de Subvenciones.

TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de
subvenciones contenidos en la  Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del
Sector  Público  Instrumental  y  de  Subvenciones;  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de
Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y
demás normativa de aplicación.

CUARTO. -  PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de
notificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de
reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de
la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

Documento firmado electrónicamente

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana
Francesc Colomer Sánchez



ANEXO
Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Presupuesto 

1 CSV-17-21 G46089009 REAL CLUB NAUTICO DE VALENCIA REAL CLUB NÁUTICO DE VALENCIA        2.500,00 € 
2 CSV-41-21 ***623*** LAZARO GARCIA, JUANA CONOCIENDO VALENCIA        2.500,00 € 
3 CSV-51-21 B97471742 CHEF AMADEO S.L. CHEF AMADEO SL        2.500,00 € 
4 CSC-54-21 ***360*** MARTÍN SANCHIS ANA MARÍA TABERNA PIKAPOTE        2.500,00 € 
5 CSC-55-21 B44505022 HOSTELERA DE PEÑISCOLA, S.L. HOTEL DUNA        2.500,00 € 
6 CSV-57-21 B97453815 VISTETA SERVICIOS HOSTELEROS S.L. RESTAURANTE LA VISTETA        2.500,00 € 
7 CSA-62-21 B54039425 BODEGAS FAELO S.L. BODEGAS FAELO        2.500,00 € 
8 CSV-65-21 B98355266 FREEDOM LUXURY S.L. RENT YACHT WORLD        2.500,00 € 
9 CSA-78-21 B53040770 4 GUN,S.L. RESTAURANTE LOS CUCALOS        2.500,00 € 

10 CSA-83-21 ***773*** LLORCA SOLER IVÁN ANTONIO IVANTOUR        2.500,00 € 
11 CSA-88-21 ***097*** JIMENEZ GARCIA, JOSEFA APARTAMENTO EL MIRLO BLANCO        2.500,00 € 
12 CSV-95-21 ***810*** DE FREITAS FERMIN MARIA ALEJANDRA BRAVERO GOURMET        2.500,00 € 
13 CSA-101-21 B53814158 ALMAZARA EL TENDRE, S.L. ALMAZARA EL TENDRE        2.500,00 € 
14 CSV-106-21 B03058542 INDUSTRIAS HOTELERAS DEL 

MEDITERRANEO,S.L.
VILLA LUZ FAMILY GOURMET & ALL EXCLUSIVE 
HOTEL

       2.500,00 € 

15 CSV-111-21 B98857683 MONTEUGARTE S.L. RESTAURANTE JACK THE PEPPER        2.500,00 € 
16 CSV-119-21 B98575749 EVENTOS Y FIESTAS GANDIA SL VAYA TELA        2.500,00 € 
17 CSA-125-21 B54666094 MOBILITY RENT SL MOBILITY RENT        2.500,00 € 
18 CSV-129-21 B98728264 LA GASTROCASA SL HOTEL LA GASTROCASA        2.500,00 € 
19 CSA-135-21 ***470*** GONZALEZ NAVAJAS, RAUL PELUQUERÍA 3 NAVAJAS        2.500,00 € 
20 CSV-138-21 ***137*** AMELIA VELA GIMENEZ LA LLAR DELS DÉUS        2.500,00 € 
21 CSA-141-21 ***026*** SALAZAR RUIZ DE LOIZAGA, MARIA 

CONCEPCION
GASTRONÓMICA EGUN        2.500,00 € 

22 CSV-150-21 ***605*** REVALIENTE CARRASCO FRANCISCO JAVIER MY LITTLE LOFTS        2.500,00 € 
23 CSA-153-21 B78885902 AUTOBUSES URBANOS DE ELCHE, SL EL TRENET - TREN TURÍSTICO DE ELCHE        2.500,00 € 
24 CSV-156-21 B46689196 COMPAÑIA VINICOLA DEL CAMPO DE  

REQUENA SL
BODEGAS VERA DE ESTENAS        2.500,00 € 

25 CSC-158-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. MARINA D'OR        2.500,00 € 
26 CSA-161-21 B54472162 BLUE MEDTOURS, S.L. BLUEMED TOURS        2.500,00 € 
27 CSC-189-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. APARTAMENTOS MULTISERVICIO MARINA D'OR        2.500,00 € 



28 CSC-192-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. BOUTIQUE GALLERY        2.500,00 € 
29 CSC-198-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. BOUTIQUE SELECCIÓN        2.500,00 € 
30 CSC-199-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. GASOLINERA MARINA D'OR        2.500,00 € 
31 CSC-201-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. HÄAGEN-DAZS        2.500,00 € 
32 CSC-202-21 B12743084 BELTRAN CAMBRILS, S.L. ALTUBEL        2.500,00 € 
33 CSC-203-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. JARDÍN ENCANTADO        2.500,00 € 
34 CSC-206-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. MUNDO FANTASÍA        2.500,00 € 
35 CSV-209-21 ***933*** HERNANDEZ GONZALEZ JOAQUIN JOAQUÍN HERNÁNDEZ GONZÁLEZ - SERVITAXI LIC.

9
       2.500,00 € 

36 CSC-211-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. PARQUE ACUÁTICO POLINESIA        2.500,00 € 
37 CSC-212-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. PARQUE AVENTURA        2.500,00 € 
38 CSV-213-21 ***173*** ARRAEZ BAÑON ISMAEL ISMAEL ARRÁEZ BAÑÓN- LIC TAXI 55 Y 1793        2.500,00 € 
39 CSC-214-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. PEQUEMUNDO        2.500,00 € 
40 CSA-216-21 ***766*** GEREMIAS STEFANETTI YOEL PABLO ECLIPSE        2.500,00 € 
41 CSC-221-21 B12851945 HOTELES MARINA D'OR, S.L. RESTAURANTE ITALIANO IL PECCATO        2.500,00 € 
42 CSV-222-21 U98710064 TURISTANDO SRL ASOC,CULT.MOVIL.EUROPEA 

UTE
CASA DEL CIGRONER        2.500,00 € 

43 CSV-225-21 B97613061 ALDOMAR TURISTICA, S.L CASA ALDOMAR        2.500,00 € 
44 CSC-227-21 ***835*** CERDAN ALTABAS ALBERTO PASTISSERIA LA LIONESA        2.500,00 € 
45 CSA-229-21 ***641*** CARCHANO REIG CARMEN DUNE        2.500,00 € 
46 CSA-239-21 ***021*** RUIZ NAVARRO, SERGIO TAO BIKE        2.500,00 € 
47 CSC-241-21 F12581500 SAT MAS DE RANDER MAS DE RANDER SAT        2.500,00 € 
48 CSV-243-21 B98887102 LA MAR SALA DEL DOSEL, S.L. LA MAR SALA        2.500,00 € 
49 CSV-247-21 ***843*** KONTARITE RAMUNE LA FACTORIA EL VIEJO TALLER        2.500,00 € 
50 CSV-255-21 ***990*** PASTOR MARTINEZ, IVAN IVÁN PASTOR MARTÍNEZ RADIOTAXI LIC. 6        2.500,00 € 
51 CSV-261-21 ***554*** SERGIO MANUEL DIAGO LOPEZ SERGIO MANUEL DIAGO LÓPEZ-GUÍA OFICIAL DE 

TURISMO
       2.500,00 € 

52 CSV-265-21 ***206*** GARCIA MUÑOZ, NATALIA GUADALUPE CASA NATALIA        2.500,00 € 
53 CSA-266-21 ***771*** CAAMAÑO TORRES ALEJANDRO JOSE HORREO DE GANESH        2.500,00 € 
54 CSA-268-21 B03178118 LOIX SPORT S.L. BASE AGIR SPORT        2.500,00 € 
55 CSA-270-21 E53289856 EL CHARRO NEGRO, C.B. EL CHARRO NEGRO CB        2.500,00 € 
56 CSV-271-21 ***310*** BRUGADA CLIMENT, MARIA JOSE LA MOMA APARTMENTS        2.500,00 € 
57 CSA-273-21 B54503818 INICIATIVAS DE FORMACION Y EMPLEO SLU INICIATIVAS FYE        2.500,00 € 



58 CSV-277-21 ***057*** ADELA CANO GARCIA ADELA CANO GARCÍA-GUÍA OFICIAL DE TURISMO        2.500,00 € 
59 CSC-278-21 ***922*** CHALER FUSTER HOTEL NOU CASABLANCA        2.500,00 € 
60 CSV-281-21 ***118*** MAS ORS MANUEL LICENCIA 13 MANUEL MAS ORS SERVITAXI LIC. 13        2.500,00 € 
61 CSV-286-21 ***991*** EGEA MARTINEZ, MANUEL MANUEL EGEA MARTINEZ RADIOTAXI LIC. 14        2.500,00 € 
62 CSV-294-21 B98331887 EMPREND. HOST. VLC. SL LOTELITO        2.500,00 € 
63 CSA-305-21 B03768421 RINCON DE PEDRO, S.L. RESTAURANTE RINCON DE PEDRO        2.500,00 € 
64 CSA-310-21 B85806164 DEPORTE Y AVENTURA STONES, S.L. DIVING STONES CENTRO DE BUCEO        2.500,00 € 
65 CSA-313-21 B54576079 SPAINRIDER S.L. SPAINRIDER S.L.        2.500,00 € 
66 CSA-319-21 B54693999 BENIDORM MARINE, S.L. BENIDORM MARINE        2.500,00 € 
67 CSV-327-21 B96754593 COSTA DE VALENCIA,S.L. COSTA DE VALENCIA, ESCUELA DE ESPAÑOL        2.500,00 € 
68 CSV-331-21 ***035*** JOSÉ MANUEL BERMÚDEZ LÓPEZ JOSÉ MANUEL BERMÚDEZ LÓPEZ- SERVITAXI LIC. 

2
       2.500,00 € 

69 CSV-342-21 B98628456 CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA, SL CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA, S.L.        2.500,00 € 
70 CSV-344-21 B98310485 MASEVALT 81, S.L. LOLA TORRENTE CENTRO DE BELLEZA Y SPA        2.500,00 € 
71 CSV-349-21 ***947*** REQUENA CABALLERO DIEGO DIEGO REQUENA CABALLERO SERVITAXI LIC. 35        2.500,00 € 
72 CSV-352-21 B79946729 IDEAL EDUCATION GROUP, SL DON QUIJOTE VALENCIA        2.500,00 € 
73 CSA-361-21 B54686845 Olindias Centro de Actividades, SL BUCEO NISOS BENIDORM        2.500,00 € 
74 CSV-362-21 ***888*** FEDERICO SANQUEZ BAQUERO FEDERICO SÁNCHEZ BAQUERO - SERVITAXI LIC. 17        2.500,00 € 
75 CSV-364-21 ***120*** PASTOR HERNANDEZ PASTOR ALFONSO PASTOR HERNÁNDEZ - SERVITAXI LIC. 23        2.500,00 € 
76 CSA-367-21 B53541876 GRUPO INDOX ESPAÑA SL EL MOLÍ PAN Y CAFÉ DEVESA        2.500,00 € 
77 CSC-368-21 ***765*** ALOTUYOTU, S.L. (B02964112) TULIPA        2.500,00 € 
78 CSA-371-21 G54210208 FUNDACION CIDARIS MUSEO PALEONTOLÓGICO DE ELCHE        2.500,00 € 
79 CSA-384-21 A03943636 MARINA DE DENIA,S.A. MARINA DE DENIA        2.500,00 € 
80 CSA-387-21 B53425740 SERVEIS ESPORTIUS L ALCOIA, S.L. SEA EVENTOS        2.500,00 € 
81 CSC-388-21 ***719*** BADENES BRAULIO, BIBIANA KINESIS/FISIOTERAPIA SERVICIOS DE SALUD        2.500,00 € 
82 CSA-389-21 B54721667 AMPLIO ESPECTRO SL SIS TOURS EVENTS        2.500,00 € 
83 CSA-394-21 B54873849 EUROPA HOUSE SUN BEACH SL APARTAMENTOS EUROPA HOUSE SUN BEACH 

GUARDAMAR
       2.500,00 € 

84 CSV-395-21 B98908999 RUSTICAS Y URBANAS DE XATIVA S.L BIENVENIDOS ROOMS        2.500,00 € 
85 CSV-413-21 ***924*** CARA RUIZ, DANIEL DANIEL CARA RUIZ RADIOTAXI LIC.12        2.500,00 € 
86 CSV-415-21 B98985906 GREENVALENCIA SL IRISH TAVERN MULLIGAN'S        2.500,00 € 
87 CSV-417-21 ***847*** IGNACIO BERTOL SUAREZ TAPERÍA GERNIKA        2.500,00 € 
88 CSV-421-21 B46925475 PETIT MIRAMAR S.L. MIRAMAR        2.500,00 € 



89 CSV-426-21 ***000*** SAIZ PEREZ, MARIO MARIO BERNARDO SAIZ PEREZ- RADIOTAXI LIC. 3        2.500,00 € 
90 CSV-427-21 B97471411 ENROLAT, S.L. BORAMAR CATAMARANES        2.500,00 € 
91 CSC-436-21 A12088605 ARISAL, S.A. APARTAMENTOS FLORIDA        2.500,00 € 
92 CSV-437-21 ***712*** RAFAEL CERVERO CLIMENT OCEAN REPUBLIK        2.500,00 € 
93 CSA-438-21 B54953971 MEDITERRANEAN HEART SL BLUE VALLEY WATERSPORTS        2.500,00 € 
94 CSV-441-21 ***020*** ALOS HUERTA, ALVARO ÁLVARO ALÓS HUERTA RADIOTAXI LIC.15        2.500,00 € 
95 CSV-442-21 B97604342 LISEA ORFEBRES SLU ORFEBRES PERIS ROCA        2.500,00 € 
96 CSA-443-21 B03439346 LLOYDS BEACH CLUB, SL LLOYDS BEACH CLUB        2.500,00 € 
97 CSA-446-21 G03224896 ASOCIACION EMPRESARIOS AUTO-TAXIS DE 

ELCHE
RADIO TAXI ELCHE        2.500,00 € 

98 CSV-449-21 ***030*** SALVADOR SANCHIS LLUECA EL NOU WIZARD        2.500,00 € 
99 CSA-454-21 A53273066 MORGANTAVERN,S.A.U. : HOTEL CALIFORNIA        2.500,00 € 

100 CSV-456-21 B98641947 BORATRAVEL SL JETSKI VALENCIA        2.500,00 € 
101 CSA-457-21 B53404539 PINA Y ANDREU SL RESTAURANTE LAS CAÑAS        2.500,00 € 
102 CSV-458-21 ***711*** SVETLANA  KARAMESHEVA SVETLANA KARAMESHEVA LIC. TAXI 1606        2.500,00 € 
103 CSC-460-21 B12652152 ORANGE COSTA S.L. ORANGE COSTA(S)-CAMINO LA COVA, Nº 1. 

PEÑISCOLA CENTRO, LOCAL, 4-5
       2.500,00 € 

104 CSA-461-21 B42579003 DIVEZAZU S.L. CENTRO DE BUCEO LA SAL        2.500,00 € 
105 CSV-469-21 ***762*** VAZQUEZ ERAS,JUAN GABRIEL JUAN GABRIEL VASQUEZ ERAS RADIOTAXI LIC. 24        2.500,00 € 
106 CSA-470-21 ***898*** KURT BEEKES ANDRE TAXI 25 DÉNIA        2.500,00 € 
107 CSA-471-21 B03410586 RIO SAFARI, S.L. RÍO SAFARI ELCHE        2.500,00 € 
108 CSV-472-21 B96758552 INTEREUROPA ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS 

SL
INTEREUROPA        2.500,00 € 

109 CSA-473-21 B54927256 CA TONA RESTAURANTE S.L. CA TONA RESTAURANTE SLU        2.500,00 € 
110 CSA-474-21 E54852066 SEGWAY TRIP DENIA, C,B, SEGWAY TRIP DÉNIA        2.500,00 € 
111 CSV-475-21 ***757*** DOMINGUEZ SAAVEDRA, JESSICA PAOLA JESSICA PAOLA DOMINGUEZ SAAVEDRA, RADIO 

TAXI, LIC. 26
       2.500,00 € 

112 CSV-478-21 ***976*** GUISADO SANTOS, JUAN FRANCISCO JUAN FRANCISCO GUISADO RADIOTAXI LIC. 5        2.500,00 € 
113 CSC-479-21 B12672713 HOLALA SABOR SL HOLALA SABOR, S.L.        2.500,00 € 
114 CSA-480-21 B03948924 ESTADERO SL DIRECTO        2.500,00 € 
115 CSV-481-21 B96750088 BAR RTE. PUIG MOLA SL RESTAURANTE PUIGMOLA        2.500,00 € 
116 CSV-482-21 ***998*** ADDA NAYIBE SALAZAR CASTILLO TABERNA KUBABA        2.500,00 € 
117 CSA-483-21 B53563003 DISCO RUBIO CODE SOCIAL CLUB        2.500,00 € 



118 CSV-485-21 B96566724 MARILUZ SANTONJA, S.L. LA BARRACA FALLERA        2.500,00 € 
119 CSV-486-21 ***024*** MIGUEL GARCIA LLORENS MIGUEL GARCÍA LLORENS, RADIO TAXI LIC.38        2.500,00 € 
120 CSC-487-21 ***098*** ELENA DEL CARMEN SALVADOR RIBES ISABEL MENJARS        2.500,00 € 
121 CSV-488-21 ***434*** MARTIN PUERTA JOSE ANTONIO DOMUS AMABILIS        2.500,00 € 
122 CSA-489-21 B54998711 TABARCAS DREAMS, S.L. OCIOMAR TORREVIEJA        2.500,00 € 
123 CSA-490-21 ***080*** ARZUAGA MARTINEZ ANDONI MIRENA BAR-CAFETERIA NIRVANA        2.500,00 € 
124 CSA-491-21 B53079927 CANDY SHOP DIANA, S.L. CANDY SHOP DIANA        2.500,00 € 
125 CSA-492-21 ***621*** LLOMPART ESPÍ, JUAN JUAN LLOMPART ESPÍ        2.500,00 € 
126 CSV-494-21 ***977*** SAN JOSE MELCHOR JOSÉ VICENTE SAN JOSÉ MELCHOR - SERVITAXI 

LIC. 32
       2.500,00 € 

127 CSV-496-21 ***925*** HERMOSILLA PALMERO ROSANA LICENCIA 1 ROSA ANA HERMOSILLA PALMERO, SERVITAXI LIC.
1

       2.500,00 € 

128 CSA-497-21 B54739347 PUERTA DEL MAR Y OCIO SL MARMARELA        2.500,00 € 
129 CSV-498-21 ***996*** SALAS GONZALEZ ANGEL ÁNGEL SALAS GONZÁLEZ SERVITAXI LIC.19        2.500,00 € 
130 CSA-499-21 B42554782 EUROPA CRC TOPSHOP, S.L. EUROPA        2.500,00 € 
131 CSA-500-21 B54920509 INVERSIONES PASO SEGURO SL NUMERO DOCE        2.500,00 € 
132 CSA-501-21 B54685904 BENISCOOTER, S.L. CAPITAN KAYAK        2.500,00 € 
133 CSV-502-21 B98829658 PIZZA E PASTA MARIOTTI SL PIZZERÍA MARIOTTI        2.500,00 € 
134 CSA-503-21 B34015727 GOCO SL MAREL MUJER        2.500,00 € 
135 CSA-504-21 **032*** JOSE MANUEL SIGÜENZA MARTINEZ LICENCIA Nº22- JOSÉ MANUEL SIGÜENZA 

MARTÍNEZ
       2.500,00 € 

136 CSV-505-21 F98159726 IDEARI, COOP. V. IDEARI, COOP. V.        2.500,00 € 
137 CSA-506-21 B54813563 THE COLOUR HOTELS, S.L. COLOR SUITES        2.500,00 € 
138 CSA-508-21 ***807*** LLORENS MONTAVA JOSE RAFAEL EQUITACIÓN PELUCA        2.500,00 € 
139 CSV-509-21 E97768105 ROCKADELIC CB ROCKADELIC        2.500,00 € 
140 CSC-511-21 B44538411 ALCOVAIVEN S.L. VAIVEN        2.500,00 € 
141 CSV-512-21 ***197*** CLIMENT ALMENDROS, MARÍA TERESA TC        2.500,00 € 
142 CSV-513-21 B98543614 HONE VALENCIA SL HEAVEN ON EARTH        2.500,00 € 
143 CSA-515-21 ***158*** FRUTOS FERNÁNDEZ, ANTONIO DAVID ABC TOUR GUIDES        2.500,00 € 
144 CSV-517-21 ***739*** JOSE HERIBERTO LEAL SALAZAR PETITS        2.500,00 € 
145 CSV-518-21 B98716806 BUDHA BEACH XIRINGUITO S.L. XIRINGUITO MALIBÚ BEACH        2.500,00 € 
146 CSC-519-21 ***610*** LEDOUX SASTROT ALAN CHRISTIAN TUNEL BEACH (PATIO DE MAR)        2.500,00 € 
147 CSV-520-21 ***189*** FRANCES PEREZ EVA AGENCIA DUCAL        2.500,00 € 



148 CSV-521-21 ***254*** IGNACIO TOMAS REES MARTÍ EL VARADERO        2.500,00 € 
149 CSV-522-21 ***977*** BAYONA MATEU, FCO.JAVIER FRANCISCO JAVIER BAYONA MATEU RADIOTAXI 

LIC. 33
       2.500,00 € 

150 CSV-523-21 B97808075 OCIURBA, S.L. OCÍ URBÁ S.L.        2.500,00 € 
151 CSA-524-21 B54860093 BENNECKE RENT SL BENNECKE RENT SL        2.500,00 € 
152 CSA-526-21 B54739388 ANDRES NORTE SL ANDRES NORTE SL        2.500,00 € 
153 CSV-527-21 B96663273 PLATORPAN SL EL POBLET        2.500,00 € 
154 CSV-528-21 B98919822 PUERTO K-DILLAC SL CADILLAC BOCABURGUER        2.500,00 € 
155 CSC-530-21 ***808*** LEDOUX SASTROT, YANN TERENCE BAR TUNNEL        2.500,00 € 
156 CSA-531-21 B03484482 AUTOCARES CARCELEN,SL AUTOCARES CARCELÉN S.L        2.500,00 € 
157 CSV-532-21 ***950*** VICTORIA CATALAN GIL CAFETERIA IL CROSTINO        2.500,00 € 
158 CSC-533-21 B12483061 AVIARIOS NUSAN, S.L. JARDÍN DEL PAPAGAYO        2.500,00 € 
159 CSA-535-21 ***994*** BRAU ESTEVE JOSE MARIA RESTAURANTE CLUB NÁUTICO        2.500,00 € 
160 CSV-536-21 B98954019 BODEGA MICO,S.L BODEGA MICÓ        2.500,00 € 
161 CSV-537-21 B97849988 NOVES IDEES PER A LA XARXA, S.L. LA PICAETA SIBARITA        2.500,00 € 
162 CSV-538-21 A46589446 HOTEL SAFARI S.A. BACARRA        2.500,00 € 
163 CSV-539-21 A46589446 HOTEL SAFARI S.A. FALKATA        2.500,00 € 
164 CSA-541-21 A28222602 URBANIZADORA VILLA MARTIN, S.A. FRIJOLINO        2.500,00 € 
165 CSV-542-21 F46027512 COOPERATIVA AGRÍCOLA DE UTIEL, COOP. V. BODEGAS UTIELANAS        2.500,00 € 
166 CSV-543-21 B98876527 APARTOTEL EL FARO, S.L. APARTHOTEL EL FARO        2.500,00 € 
167 CSV-544-21 B98048093 MUSEU FALLER DE GANDIA S L U MUSEU FALLER DE GANDIA        2.500,00 € 
168 CSA-545-21 B80846272 AYC VIME S.L. J MULLINS        2.500,00 € 
169 CSV-546-21 B96696463 RESTAURANTE PARPALLO S.L. RESTAURANTE PARPALLÓ        2.500,00 € 
170 CSA-547-21 B54728498 COSTABLANCA PORTUARIA, S.L. COSTABLANCA PORTUARIA S.L.        2.500,00 € 
171 CSV-548-21 B01785039 TERRATREMOL FINAL, S.L TERRATRÉMOL, TRAVEL EXPERIENCES, TOURISM 

CONSULTING & SOLUTIONS
       2.500,00 € 

172 CSA-549-21 ***959*** LIEVERS, MARCUS PETRUS CAFETERÍA NIZA        2.500,00 € 
173 CSA-550-21 A03967718 MARINA DE LAS DUNAS,S.A. PUERTO DEPORTIVO MARINA DE LAS DUNAS        2.500,00 € 
174 CSA-551-21 B53439758 NÁUTICA NOGUERA S.L.U. NÁUTICA NOGUERA        2.500,00 € 
175 CSV-553-21 B98762842 EL ARROZAL DE ALFONSO S.L EL ARROZAL DE ALFONSO        2.500,00 € 
176 CSA-554-21 B53702429 EVENTS ASESORES DE PROCOCOLO S.L. EVENTS ASESORES DE PROTOCOLO        2.500,00 € 
177 CSA-555-21 B54912647 GASTROINFORMAL, SL EL TRASTERO CERVECERÍA CENTRO        2.500,00 € 
178 CSA-556-21 B54912654 GASTROVINTAGE, SL EL TRASTERO TAPERIA PLAZA CREVILLENTE        2.500,00 € 



179 CSA-557-21 B54971999 ENLODY SPORT, S.L MASÍA FONTALBRES. ALBERGUE JUVENIL        2.500,00 € 
180 CSA-558-21 F53229464 COLEGIO INTERNACIONAL ALICANTE COOP.V. COLEGIO INTERNACIONAL ALICANTE        2.500,00 € 
181 CSA-559-21 G03799103 CENTRO DE CULTURA TRADICIONAL-MUSEO 

ESCOLAR DE PUSOL
CENTRO DE CULTURA TRADICIONAL MUSEO - 
ESCOLAR DE PUSOL

       2.500,00 € 

182 CSA-560-21 ***302** GEMA MARTINEZ MELERO RESTAURANTE BENIPARK PLAYA        2.500,00 € 
183 CSC-561-21 B12515441 MEDITERRANEAN CITRUS SL MEDUS APARTAMENTOS TURÍSTICOS        2.500,00 € 
184 CSA-563-21 B53632733 RIVEMAR MODA, S.L. HIPERSHOES        2.500,00 € 
185 CSA-566-21 ***886*** RAMIREZ GADEA, JENNIFER GUIARTE CON ARTE        2.500,00 € 
186 CSV-567-21 B96938790 PA I DOLS AMPARIN S.L. PA I DOLÇOS AMPARIN- HORTS, 23        2.500,00 € 
187 CSV-568-21 B96938790 PA I DOLS AMPARIN S.L. PA I DOLÇOS AMPARIN- BENIFAIRÓ, 8        2.500,00 € 
188 CSA-569-21 ***320*** DIAZ MARTIANOVA ANDREA ALEXANDRA RESTAURANTE PIL PIL        2.500,00 € 
189 CSV-570-21 B97701817 ITINERIS LABORAL, S.L. ITINERISVLC.COM        2.500,00 € 
190 CSV-571-21 ***914*** TOMAS NIETO JOSE LUIS JOSE LUIS TOMÁS NIETO RADIOTAXI LIC. 4        2.500,00 € 
191 CSA-572-21 A96901731 TERRA NATURA,S.A. AQUA NATURA Y TERRA NATURA BENIDORM        2.500,00 € 
192 CSV-573-21 ***005*** MOLINO HERNANDEZ, MONTSERRAT TAPERIA MONSERELE        2.500,00 € 
193 CSV-574-21 ***522** GRIGORYAN, HAYKUHI MARIANNA ARTICULOS DE REGALO        2.500,00 € 
194 CSA-577-21 A03037496 PEDRO VALDES E HIJOS,S.A AUTOCARES VALDÉS        2.500,00 € 
195 CSV-578-21 ***141*** CHINCHILLA SANTIAGO GREGORIO AG APARTAMENTOS GANDIA        2.500,00 € 
196 CSV-580-21 A46019063 VICENTE GANDIA PLA,S.A. HOYA DE CADENAS        2.500,00 € 
197 CSC-581-21 B12638102 CHEERS ALCOCEBRE SL BAR CHEERS        2.500,00 € 
198 CSV-582-21 G98982341 FUNDACION COMUNIDAD VALENCIANA 

GRAOS MARINS
FUNDACIÓN CV GRAOS MARINS        2.500,00 € 

199 CSC-583-21 ***965** MIHAELA MAGDALENA POPESCU BAR TABU        2.500,00 € 
200 CSC-584-21 ***775*** PAUNER MARTI JEREMIAS RESTAURANTE EL NAUTICO        2.500,00 € 
201 CSV-585-21 E96999032 COLOMA LLORENS,C.B. HELADERIA LLORENS & BAHENA 1 LA JIJONENCA        2.500,00 € 
202 CSC-586-21 ***822*** FRANCISCO VICENTE BORT GARCIA BAR CUADROS        2.500,00 € 
203 CSC-587-21 ***562*** RODRIGUEZ MAGDALENA BEGOÑA EL FONTAN PARADISE AVDA DEL FARO        2.500,00 € 
204 CSC-588-21 ***562*** RODRIGUEZ MAGDALENA BEGOÑA EL FONTAN PARADISE MARINA D`OR        2.500,00 € 
205 CSC-589-21 ***562*** RODRIGUEZ MAGDALENA BEGOÑA EL FONTAN WOMAN        2.500,00 € 
206 CSA-590-21 ***449*** VICENTA BUIGUES CABRERA CENTRO DE SALUD Y BELLEZA VICEN BUIGUES        2.500,00 € 
207 CSV-591-21 ***239*** LLOPIS GARCIA AFRICA ELS PORXES        2.500,00 € 
208 CSA-592-21 B53714499 DA ROSA CENTER S.L RESTAURANTE JALISCO        2.500,00 € 
209 CSA-593-21 B54909668 ACTIVIDADES NAUTICAS TORREVIEJA, S.L. ACTIVIDADES NÁUTICAS TORREVIEJA        2.500,00 € 



210 CSV-595-21 E96999032 COLOMA LLORENS,C.B. HELADERIA LLORENS & BAHENA 2, LA JIJONENCA        2.500,00 € 
211 CSC-596-21 B12527156 TRIUMPH-HISPAROM SL INMOBILIARIA COSMOS        2.500,00 € 
212 CSC-597-21 ***751** ALBERTO BORDOLI BRAVO CYBER        2.500,00 € 
213 CSC-598-21 B12949483 CAHOS ALCALA SL BAR ROSALEDA        2.500,00 € 
214 CSC-599-21 ***318*** DOLORES JIMENEZ ARENAS BAR TAPERIA LOLI        2.500,00 € 
215 CSC-600-21 ***000*** CHAMADOIRA CARRERA, LUCIA SEGÓBRIGA RURAL        2.500,00 € 
216 CSA-601-21 A03280674 LA SELLA GOLF SA LA SELLA GOLF        2.500,00 € 
217 CSA-602-21 A53371845 EURO MONTGO SA CELLER LES FRESES        2.500,00 € 
218 CSC-603-21 B12985420 HELADERIA CAFETERIA MIRALLES SL HELADERÍA MILANO        2.500,00 € 
219 CSC-604-21 B44536498 QM GESTIÓ VACACIONAL, S.L. CASALEA APARTAMENTS        2.500,00 € 
220 CSV-605-21 ***135*** FERRAIRO REIG, OSCAR IGNACIO INMOBILIARIA FERRAIRÓ        2.500,00 € 
221 CSA-605-21 E03172418 COMUNIDAD PROPIETARIOS TEATRO 

PRINCIPAL DE ALICANTE
TEATRO PRINCIPAL DE ALICANTE        2.500,00 € 

222 CSV-606-21 ***257*** CANTADOR GAÑAN, ALFONSO BARTOLOME NEXO FLATS        2.500,00 € 
223 CSV-607-21 B46450011 PROMOCIONES GRUPO 88 SL APARTAMENTOS TURÍSTICOS BIARRITZ BLOQUE I        2.500,00 € 
224 CSA-607-21 B73168577 BODEGAS SIERRA SALINAS BODEGA SIERRA SALINAS        2.500,00 € 
225 CSC-608-21 ***725*** MARTIN MUÑOZ MONTSERRAT ESTÉTICA MONTSE MARTÍN        2.500,00 € 
226 CSA-609-21 B54925839 ESIZ I INMOBILIARIO, S.L. CARMEN BEACH        2.500,00 € 
227 CSV-609-21 ***550*** GURREA SORIANO MARIA CRUZ MARIACAPRICHOS        2.500,00 € 
228 CSC-610-21 B12396826 SLER EURHOSTAL S.L. COMPLEJO EURHOSTAL        2.500,00 € 
229 CSA-611-21 B53492674 FINCA LA LAGUNILLA, S.L BODEGA CASA CORREDOR        2.500,00 € 
230 CSC-612-21 B12858072 QUDINOA SL POLYMOLY        2.500,00 € 
231 CSV-613-21 ***434*** RAMIREZ GOMEZ, FABIOLA ALEXANDRA VORAMAR GANDIA        2.500,00 € 
232 CSV-614-21 ***997*** MARIA DESAMPARADOS MONREAL PEREZ ARTESANS FORN LA MELICA        2.500,00 € 
233 CSA-615-21 ***906*** VOZIIANU SMIRNOVA AURIKA TABERNA EL FARDATXO        2.500,00 € 
234 CSV-616-21 ***306*** SAURI GOMEZ FEDERICO HORNO N.S. DE BEGOÑA        2.500,00 € 
235 CSA-617-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE        2.500,00 € 
236 CSA-618-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE - JUAN FUSTER ZARAGOZA        2.500,00 € 
237 CSA-619-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE - MEDITERRANEO        2.500,00 € 
238 CSA-620-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE - SEVERO OCHOA        2.500,00 € 
239 CSA-621-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE ALICANTE        2.500,00 € 
240 CSA-622-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE PEDRO LORCA        2.500,00 € 
241 CSC-623-21 ***768** MISSOMINZE OBIANG, LE FLATE WILLY AKIEE        2.500,00 € 



242 CSA-624-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE EL CAMPELLO        2.500,00 € 
243 CSA-625-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE LA ZENIA        2.500,00 € 
244 CSA-626-21 A54731831 EUROCHANTE MONEY SERVICES S.A. EUROCHANGE LOS DOLSES        2.500,00 € 
245 CSA-627-21 ***057*** MACIA ROMANO, GAEL CALZADOS MANUELA ROMANO        2.500,00 € 
246 CSA-628-21 G03045275 REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE        2.500,00 € 
247 CSA-629-21 B03470564 EQUELITE SL JC FERRERO-EQUELITE SPORT ACADEMY        2.500,00 € 
248 CSA-630-21 ***354*** MARIA DOLORES PASTOR LÓPEZ APARTAMENTOS TITO SAN AGUSTÍN        2.500,00 € 
249 CSC-632-21 ***194*** TROSTMANN AKSANA BAR AZAHAR        2.500,00 € 
250 CSA-633-21 B54987474 SCARPA ITALIANA S.L ROBERTO LEY ZAPATERIAS        2.500,00 € 
251 CSV-634-21 ***952*** SEGOVIA BLESA, ELOY EL TEMPLE DE DIANA        2.500,00 € 
252 CSA-635-21 B54994801 PIZZA Y TENDENCIAS 2017 SL RESTAURANTE CAMBRA        2.500,00 € 
253 CSV-636-21 ***815*** RICO GONZALEZ, ANTONIA REMEDIOS ANDANA- ALJIBE        2.500,00 € 
254 CSV-637-21 B98497506 ACADEMIA LA PAGODA, S.L. ACADEMIA LA PAGODA        2.500,00 € 
255 CSA-638-21 G03090339 ASOCIACIÓN DE SAN JORGE MUSEO ALCOYANO DE LA FIESTA. MAF        2.500,00 € 
256 CSA-639-21 B54263835 QUICK SHOP STOP, S.L. RESTAURANTE NUMBAR 5        2.500,00 € 
257 CSA-640-21 B54080494 CHIRINGUITOS DEL SOL, S.L. CHIRINGUITO DEL SOL (PLAYA DE PUNTA PRIMA)        2.500,00 € 
258 CSA-641-21 B54609508 SPUNTINO, S.L. SALE & PEPE CASTAÑOS        2.500,00 € 
259 CSA-642-21 B54963012 DENITHAI TPN SL DENITHAI        2.500,00 € 
260 CSA-644-21 B54627724 MUSSEN Y BANKEN INTERNATIONAL SL HABITUS        2.500,00 € 
261 CSV-647-21 B98398829 ETRAMUFREP, S.L. PERFUMARTE        2.500,00 € 
262 CSA-648-21 B53249645 AGRUPACIÓN COSTABLANCA, S.L. LA MILAGROSA BED & BREAKFAST        2.500,00 € 
263 CSV-649-21 A46114336 CASINO CIRSA VALENCIA S.A. CASINO CIRSA VALENCIA - ONE VLC        2.500,00 € 


	ANTECEDENTES DE HECHO

